

**DODATOK Č. 1/ DZ 221101206060101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z 2211012060601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Hnúšťa
sídlo : Francisciho 74, 981 01 Hnúšťa
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Michal Bagačka, primátor mesta Hnúšťa
IČO : 00318744
DIČ : 2021230156
banka : Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 2003294023/5600
refundácia: 2003294023/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie Prílohy č. 4 Rozpočet projektu k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 2.2. V čl. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 30.10.2011. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a) a b) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 764 180,29 EUR (slovom sedemstošesťdesiatštyritisícjednostoosmdesiat EUR a dvadsaťdeväť centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 725 971,28 EUR (slovom sedemstodvadsaťpäťtisícdeväťstosedemdesiatjeden EUR a dvadsaťosem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. a) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jej uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Mgr. Michal Bagačka, primátor mesta Hnúšťa

Prílohy:

Príloha č.1 k Dodatku č.1 – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – **Rozpočet projektu**

Príloha č.1 k Dodatku č.1 – Príloha č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zvýšenie kvality vzdelávania prostredníctvom rekonštrukcie a zlepšenia energetickej hospodárnosti objektov ZŠ Klokočova 742	
Kód ITMS	22110120606	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Vzdelávacia infraštruktúra	100	01 – Nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Školstvo	100	05 - Vidiecka oblasť

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Rimavská Sobota
Obec	Hnúšťa
Ulica	Klokočova
Číslo	742

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality služieb vzdelávania a zlepšenie energetickej hospodárnosti Základnej školy prostredníctvom jej rekonštrukcie a zateplenia
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečenie predloženia a realizácie projektu v súlade s podmienkami ROP
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie podmienok vzdelávania prostredníctvom zateplenia budovy, výmeny okien a dverí. Nový systém vykurovania objektu SO2. Nákup IKT a bezbariérovej rampy.

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	4 920,24	2011
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	1	2011
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	360	2009	360	2011
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	2	2016
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	360	2016
	počet žiakov základných škôl využívajúcich nové alebo inovované služby	počet	0	2009	360	2016

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
dopad	počet zariadení, v ktorom je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj informačnej spoločnosti	počet	0	2009	1	2016
	hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2009	764 180,29	2016

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	56,44	2011
		kWh/m ²	0	2009	236	2011
	zateplená plocha	m ²	0	2009	8 313,60	2011
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2009	1 738,07	2016

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
dopad	počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0	2009	1	2016
	hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	EUR	0	2009	764 180,29	2016
	počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	0	2009	2	2016

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2011
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	764 180,29	2011
	počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2009	1	2011

	hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	764 180,29	2011
--	---	-----	---	------	------------	------

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu ²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A 1 – Rekonštrukcia a modernizácia	Stavebné práce ⁴	07/2010	04/2011
	Vybavenie ⁵	05/2010	01/2011
Podporné aktivity ⁶			
B - Projektové a inžinierske práce		03/2008	04/2011
C - Proces verejného obstarávania		06/2009	05/2010
D - Externý manažment projektov		11/2009	10/2011

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	10/2011
---------------------------------------	---------

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	723 375,59	0,00	723 375,59	
A1 - Rekonštrukcia a modernizácia			EUR	718 324,04	0,00	718 324,04	717002
			EUR	718 324,04	0,00	718 324,04	Σ Stavba
			EUR	654,50	0,00	654,50	633001
			EUR	4 397,05	0,00	4 397,05	633003
			EUR	5 051,55	0,00	5 051,55	Σ vybavenie
Podporné aktivity			EUR	40 804,70	17 890,89	58 695,59	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	9 300,00	17 590,89	26 890,89	716
		B2 stavebný dozor	EUR	16 898,00	0,00	16 898,00	717002
		SPOLU	EUR	26 198,00	17 590,89	43 788,89	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	1 600,00	300,00	1 900,00	637002
D	Externý manažment projektu		EUR	13 006,70	0,00	13 006,70	637005
Celkovo			EUR	764 180,29	17 890,89	782 071,18	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

- ² niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP
- ³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít
- ⁴ relevantné v prípade investičných projektov
- ⁵ relevantné v prípade investičných projektov
- ⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – **Rozpočet projektu**

Názov stavby, objektu, časti	ZRN	ORN	ZRN+ORN	NUS	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1.sadzba	DPH - 2.sadzba	Spolu s DPH
	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet	Rozpočet

Stavba :Zvýšenie kvality vzdel. prostred. rek. a zlep. energ. hodpod. obj. ZŠ Klok

....Objekt :1. a 2. ročník	130 961,50		130 961,50			130 961,50	24 882,69		155 844,19
....Objekt :8. triedna základná škola	472 672,14		472 672,14			472 672,14	89 807,71		562 479,85
Stavba spolu :	603 633,64		603 633,64			603 633,64	114 690,40		<u>718 324,04</u>

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Zvýšenie kvality vzdel. prostred. rek. a zlep. energ. hodpod. obj. ZŠ Klokočova Hnúšťa				Miesto:		Rozpočet:	
Objekt : 1. a 2. ročník				JKSO :		Spracoval:	
				Dňa: 10.02.2010		Zmluva č.:	
Odberateľ: Mesto Hnúšťa				IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: PUR STAV KB s.r.o				96001 Zvolen		IČO: 31616089 DIČ: 2020461289	
Projektant: APROVING - Rimavská Sobota				IČO:		DIČ:	
1 M3 OP		155 844		1 M2 UP		155 844	
1 M2 ZP		155 844		1 M		155 844	
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	39 455,41		39 455,41	6	Práce nadčas	
2	PSV:	27 875,19	61 743,43	89 618,62	7	Murárske výpomocy	
3	MCE:	1 381,04	506,43	1 887,47	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	68 711,64	62 249,86	130 961,50	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
projektant, rozpočtár, cenár dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____					dodávateľ, zhotoviteľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____		
odberateľ, obstarávateľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____							
C	NUS - náklady umiestnenia stavby						
11	Zariadenie staveniska						
12	Prevádzkové vplyvy						
13	Sťažené podmienky						
14							
15	Súčet riadkov 11 až 14:						
D	ON - ostatné náklady						
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte						
17	Inžinierska činnosť						
18	Projektové práce						
19							
20	Súčet riadkov 16 až 19:						
E	Celkové náklady						
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:						130 961,50
22	DPH 19% z:						24 882,69
23	DPH 0% z:						
24	Súčet riadkov 21 až 23:						155 844,19
F	Odpočít - prípočet						

Odberateľ: Mesto Hnúšťa
 Projektant: APROVING - Rimavská Sobota
 Dodávateľ: PUR STAV KB s.r.o

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 10.02.2010

Stavba :Zvýšenie kvality vzdel. prostred. rek. a zlep. energ. hodpod. obj. ZŠ Klokočova Hnúšťa
 Objekt :1. a 2. ročník

PUR-STAV KB s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	29 426,32	0,00	29 426,32	0,00000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	10 029,09	0,00	10 029,09	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	39 455,41	0,00	39 455,41	0,00000	0,000
713 - Izolácie tepelné	1 812,42	6 379,00	8 191,42	0,00000	0,000
721 - Vnúťorná kanalizácia	464,11	19,56	483,67	0,00000	0,000
722 - Vnúťorný vodovod	2 262,24	0,00	2 262,24	0,00000	0,000
725 - Zariaďovacie predmety	1 451,02	4 758,22	6 209,24	0,00000	0,000
731 - Kotelne	148,29	4 052,80	4 201,09	0,00000	0,000
732 - Strojovne	89,35	41,50	130,85	0,00000	0,000
733 - Rozvod potrubia	1 932,05	0,00	1 932,05	0,00000	0,000
734 - Armatúry	605,07	489,90	1 094,97	0,00000	0,000
735 - Vykurovacie telesá	333,75	1 311,50	1 645,25	0,00000	0,000
762 - Konštrukcie tesárske	2 272,19	1 371,70	3 643,89	0,00000	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	12 563,48	8 608,32	21 171,80	0,00000	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	428,08	2 086,33	2 514,41	0,00000	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	3 513,14	32 624,60	36 137,74	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	27 875,19	61 743,43	89 618,62	0,00000	0,000
M21 - 155 Elektromontáže	1 256,04	506,43	1 762,47	0,00000	0,000
MCE - ostatné	125,00	0,00	125,00	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	1 381,04	506,43	1 887,47	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	68 711,64	62 249,86	130 961,50	0,00000	0,000

Odberateľ: Mesto Hnúšťa
 Projektant: APROVING - Rimavská Sobota
 Dodávateľ: PUR STAV KB s.r.o

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 10.02.2010

Stavba :Zvýšenie kvality vzdel. prostred. rek. a zlep. energ. hodpod. obj. ZŠ Klokočova Hnúšťa
 Objekt :1. a 2. ročník

PUR-STAV KB s.r.o. **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
1	014	61142-1431	Oprava omietok stropov v množstve do 50 % štukových	644,310	m2	6,60	4 252,45		4 252,45
2	014	61242-3531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omi	8,600	m2	19,80	170,28		170,28
3	014	61242-5931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného št	192,907	m2	12,60	2 430,63		2 430,63
4	014	61245-1431	Oprava vnútorných cement. omietok stien v množstve opravovanej	550,000	m2	7,10	3 905,00		3 905,00
5	011	62146-2111	Príprava podkladu,prednástreka BAUMIT pod omietky podhládov,m	13,600	m2	3,04	41,34		41,34
6	011	62146-2135	Vonkajšia omietka podhládov BAUMIT,vápennocementová,miešan	13,600	m2	12,30	167,28		167,28
7	011	62246-5112	Vonkajšia omietka stien zo zmesi Terranova,Terra-Marmolit mramc	125,526	m2	24,50	3 075,39		3 075,39
8	011	62525-2413	Zateplovací systém POLYSTYREN s povrchovou tenkovrstvou om	95,916	m2	17,40	1 668,94		1 668,94
9	011	62599-1080	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka B/	371,278	m2	36,94	13 715,01		13 715,01
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				29 426,32			29 426,32	0,00	29 426,32
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
10	003	94194-1041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky n	776,444	m2	1,58	1 226,78		1 226,78
11	003	94194-1291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k o	776,444	m2	1,11	861,85		861,85
12	003	94194-1841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, ši	776,444	m2	0,79	613,39		613,39
13	011	95290-1111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	644,310	m2	2,11	1 359,49		1 359,49
14	011	95394-5106	Profil soklový hliníkový SI 8 BAUMIT	118,570	m	4,27	506,29		506,29
15	011	95394-5112	Profil okenný,dverový dilatačný BAUMIT 03-4370+03-4520	319,480	m	1,80	575,06		575,06
16	013	96806-2354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvo	320,169	m2	8,60	2 753,45		2 753,45
17	013	97403-1132	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek malt	80,000	m	3,03	242,40		242,40
18	013	97908-1111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	32,027	t	9,80	313,86		313,86
19	013	97908-1121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 1	96,082	t	0,32	30,75		30,75
20	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	32,027	t	8,20	262,62		262,62
21	013	97908-2121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých	128,109	t	0,93	119,14		119,14
22	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších pláš	54,140	t	21,50	1 164,01		1 164,01
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				10 029,09			10 029,09	0,00	10 029,09

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				39 455,410			39 455,41	0,00	39 455,41
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
713 - Izolácie tepelné									
23	713	71311-1121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov.	525,540	m2	2,62	1 376,91		1 376,91
24	MAT	283 2000100	DIFÚZNE FÓLIE paropriepustné -Tyvek Soft antireflex	536,051	m2	2,42		1 297,24	1 297,24
25	MAT	631 9124608	Tepelná izolácia strechy, Multirock Hr.150 mm Rockwool - Rock	536,051	m2	9,48		5 081,76	5 081,76
26	713	71348-2301	Montáž trubic MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 18 mm	118,000	m	1,58	186,44		186,44
27	713	71348-2302	Montáž trubic MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 22 mm	70,000	m	1,64	114,80		114,80
28	713	71348-2303	Montáž trubic MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 26 mm	37,000	m	1,79	66,23		66,23
29	713	71348-2304	Montáž trubic MIRELON hr.5 mm,vnút.priemer 35 mm	36,000	m	1,89	68,04		68,04
713 - Izolácie tepelné spolu:				8 191,42			1 812,42	6 379,00	8 191,42
721 - Vnútorná kanalizácia									
30	721	72117-1109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 11	13,100	m	13,40	175,54		175,54
31	MAT	286 2303000	PVC-U čistiaca tvarovka kanalizačná s uzáverom 110	2,000	ks	9,78		19,56	19,56
32	721	72117-3204	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1,8	18,000	m	8,50	153,00		153,00
33	721	72119-4105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových v	21,000	ks	2,02	42,42		42,42
34	721	72119-4109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových v	14,000	ks	3,05	42,70		42,70
35	721	72127-3145	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 110/600	2,000	ks	18,50	37,00		37,00
36	721	72129-0111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	21,100	m	0,58	12,24		12,24
37	721	99872-1202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 1	1,208	%	1,00	1,21		1,21
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				483,67			464,11	19,56	483,67
722 - Vnútorný vodovod									
38	721	72217-1211	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ť	42,000	m	9,85	413,70		413,70
39	721	72217-1212	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ť	12,000	m	10,20	122,40		122,40
40	721	72217-1213	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ť	18,000	m	11,60	208,80		208,80
41	721	72219-0401	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	54,000	ks	5,45	294,30		294,30
42	721	72222-0111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre výtokový	14,000	ks	5,80	81,20		81,20
43	721	72222-0121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre batériu (	18,000	pár	11,70	210,60		210,60
44	721	72225-4116	Požiarné príslušenstvo,hydrantová skriňa vnútorná s výzbrojou C 5	2,000	ks	326,00	652,00		652,00
45	721	72229-0215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového	72,000	m	3,11	223,92		223,92
46	721	72229-0234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	72,000	m	0,76	54,72		54,72
47	721	99872-2202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12	0,863	%	0,70	0,60		0,60
722 - Vnútorný vodovod spolu:				2 262,24			2 262,24	0,00	2 262,24

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
725 - Zariadenie predmety									
48	721	72511-9305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	14,000	ks	28,50	399,00		399,00
49	MAT	642 3003500	Wc kombi 32236 Manhat I.A zadný rovný odpad	14,000	ks	109,30		1 530,20	1 530,20
50	721	72521-9201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so záp	21,000	ks	27,00	567,00		567,00
51	MAT	642 1433700	Umývadlo Bahama V 10370	21,000	ks	35,20		739,20	739,20
52	721	72553-9105	Montáž tlakového ohrievača do 160 l	3,000	ks	60,00	180,00		180,00
53	MAT	484 3887500	Ohrievač vody zásobníkový el 50l	1,000	ks	182,50		182,50	182,50
54	MAT	484 3887700	Ohrievač vody zásobníkový el 150l	2,000	ks	276,20		552,40	552,40
55	721	72581-9201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	14,000	ks	3,75	52,50		52,50
56	MAT	551 4014300	Ventil výtokový mosadzný T 201 A 1/2"x 80 mm	14,000	ks	9,30		130,20	130,20
57	721	72582-9601	Montáž batérií umývadlových nástenných pákových	21,000	ks	8,25	173,25		173,25
58	MAT	551 4423000	Bateria umyv te842a	21,000	ks	73,20		1 537,20	1 537,20
59	721	72586-9101	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadla	21,000	ks	3,77	79,17		79,17
60	MAT	551 6131000	Uzávierka záp. umyv. T 7105 s vent. D 40mm z PH	21,000	ks	4,12		86,52	86,52
61	721	99872-5202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 m	0,345	%	0,30	0,10		0,10
725 - Zariadenie predmety spolu:				6 209,24			1 451,02	4 758,22	6 209,24
731 - Kotelne									
62	731	73124-1083	Montáž kotla ocel. násten. na plyn kondenzačného	1,000	ks	128,45	128,45		128,45
63	MAT	484 7161709	Vykurov. technika násten.kondenz.kotel CERAPURMAXX ZBR 65	1,000	ks	4 052,80		4 052,80	4 052,80
64	731	99873-1202	Presun hmôt pre kotelne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12	4,313	%	4,60	19,84		19,84
731 - Kotelne spolu:				4 201,09			148,29	4 052,80	4 201,09
732 - Strojovne									
65	731	73233-1515	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poi	1,000	ks	87,50	87,50		87,50
66	MAT	484 6633000	Nádoba expanzná EXPANZOMAT 40 l	1,000	ks	41,50		41,50	41,50
67	731	99873-2202	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	1,323	%	1,40	1,85		1,85
732 - Strojovne spolu:				130,85			89,35	41,50	130,85
733 - Rozvod potrubia									
68	731	73311-1102	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 10	38,000	m	8,00	304,00		304,00
69	731	73311-1103	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 15	80,000	m	9,00	720,00		720,00
70	731	73311-1104	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 20	28,000	m	9,80	274,40		274,40
71	731	73311-1105	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 25	22,000	m	13,20	290,40		290,40
72	731	73311-1106	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 32	18,000	m	15,90	286,20		286,20
73	731	73319-0217	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	186,000	m	0,29	53,94		53,94
74	731	99873-3203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	1,725	%	1,80	3,11		3,11

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
733 - Rozvod potrubia spolu:				1 932,05			1 932,05	0,00	1 932,05
734 - Armatúry									
75	731	73422-1414	Ventil regulačný závitový V 4232-priamy G 3/4	8,000	ks	21,00	168,00		168,00
76	731	73422-2611	Ventil regulačný závitový s hlavou termostatického ovládania V 42	23,000	ks	19,00	437,00		437,00
77	MAT	551 7200440	Armatúry a príslušenstvo DANFOSS termostatická hlavica RAE5	23,000	ks	21,30		489,90	489,90
78	731	99873-4203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	0,345	%	0,20	0,07		0,07
734 - Armatúry spolu:				1 094,97			605,07	489,90	1 094,97
735 - Vykurovacie telesá									
79	731	73515-9514	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 jednoradového do 2040mn	2,000	ks	11,20	22,40		22,40
80	MAT	484 5366630	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600x0700	1,000	ks	43,20		43,20	43,20
81	MAT	484 5366640	Vykurovacie telesá doskové KORAD 11K 600x0800	1,000	ks	47,90		47,90	47,90
82	731	73515-9524	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 dvoj a trojradového do 204	21,000	ks	14,60	306,60		306,60
83	MAT	484 5368500	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x0600	2,000	ks	44,30		88,60	88,60
84	MAT	484 5368770	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x0900	1,000	ks	58,20		58,20	58,20
85	MAT	484 5368800	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x1000	2,000	ks	63,10		126,20	126,20
86	MAT	484 5369000	vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x1200	5,000	ks	73,80		369,00	369,00
87	MAT	484 5369100	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x1300	1,000	ks	77,40		77,40	77,40
88	MAT	484 5369200	Vykurovacie telesá doskové KORAD 20K 600x1400	1,000	ks	81,60		81,60	81,60
89	MAT	484 5380450	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x0800 AAA	1,000	ks	77,30		77,30	77,30
90	MAT	484 5380650	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1200 AAA	6,000	ks	11,20		67,20	67,20
91	MAT	484 5385350	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x1000	1,000	ks	133,70		133,70	133,70
92	MAT	484 5385400	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x1100	1,000	ks	141,20		141,20	141,20
93	731	99873-5202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12	1,898	%	2,50	4,75		4,75
735 - Vykurovacie telesá spolu:				1 645,25			333,75	1 311,50	1 645,25
762 - Konštrukcie tesárske									
94	762	76234-1210	Montáž debnenia a latovania striech rovných alebo oblukových z d	635,400	m2	3,08	1 957,03		1 957,03
95	MAT	605 1081500	Dosky a fošne neomietané BO akost' I 18-22x250-300	6,380	m3	215,00		1 371,70	1 371,70
96	762	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oc	5,800	m3	50,50	292,90		292,90
97	762	99876-2202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	5,176	%	4,30	22,26		22,26
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				3 643,89			2 272,19	1 371,70	3 643,89
764 - Konštrukcie klampiarske									
98	764	76431-1822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 1000 mm, so sklo	635,400	m2	0,94	597,28		597,28
99	764	76431-8200	Krytiny z poplastovaného plechu hr. 0,5 mm	635,400	m2	13,60	8 641,44		8 641,44

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
100	MAT	138 8001100	Krytina ROVA 35 PE 15 hr. 0.50mm	635,400	m2	13,30		8 450,82	8 450,82
101	764	76435-1836	Demontáž háka so sklonom žlabu do 30° 0,00009t	50,000	ks	0,59	29,50		29,50
102	764	76435-2203	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 33	110,000	m	7,70	847,00		847,00
103	764	76435-2800	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30°	110,000	m	0,59	64,90		64,90
104	764	76435-9212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	11,000	ks	13,30	146,30		146,30
105	764	76435-9342	Montáž žlabov z Pz plechu, pododkvapových - háky polkruhové pre	50,000	ks	0,53	26,50		26,50
106	MAT	138 8710800	Hák žlabový čelový dlhý RANNILA, farba RR 20	50,000	ks	3,15		157,50	157,50
107	764	76435-9362	Montáž žlabov z Pz plechu, pododkvapových - čelo polkruhové pre	8,000	ks	1,42	11,36		11,36
108	764	76441-0230	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov	92,309	m	9,05	835,40		835,40
109	764	76441-0850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	92,309	m	0,94	86,77		86,77
110	764	76445-3872	Demontáž odpadového odsokku, so stranou, alebo priemerom 75 mm	11,000	ks	0,81	8,91		8,91
111	764	76445-3881	Demontáž odpadového výpustu vody kruhového 0,00020t	11,000	ks	0,45	4,95		4,95
112	764	76445-3932	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, odbočka dĺžky do 1 m,	11,000	ks	10,30	113,30		113,30
113	764	76445-3943	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno horné dvojité, so	11,000	ks	16,70	183,70		183,70
114	764	76445-3963	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno výtokové s vložk	11,000	ks	8,25	90,75		90,75
115	764	76445-3973	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, odsok, so stranou 120	11,000	ks	12,30	135,30		135,30
116	764	76445-4203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 1	67,000	m	9,35	626,45		626,45
117	764	76445-4802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,0	67,000	m	0,71	47,57		47,57
118	764	76445-4902	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové, s priemerom 1	11,000	m	5,70	62,70		62,70
119	764	99876-4201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	2,128	%	1,60	3,40		3,40
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				21 171,80			12 563,48	8 608,32	21 171,80
766 - Konštrukcie stolárske									
120	766	76669-4123	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm	32,000	ks	12,60	403,20		403,20
121	MAT	611 9000400	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SF	71,420	m	21,50		1 535,53	1 535,53
122	766	76670-2211	Montáž zárubní obložkových protipožiarnych pre dvere jednokridl.	1,000	ks	24,50	24,50		24,50
123	MAT	611 6400800	Drevené plné požiarné dvere jednokridlové, bez zárubne EI 30, EV	1,000	ks	235,00		235,00	235,00
124	MAT	611 7102300	Drevené zárubne pre požiarné dvere jednokridlové obkladané 800:	1,000	ks	315,80		315,80	315,80
125	766	99876-6201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	0,633	%	0,60	0,38		0,38
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				2 514,41			428,08	2 086,33	2 514,41
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
126	767	76763-1111	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1660 mm	1,000	ks	21,20	21,20		21,20
127	MAT	611 4110100	Plastové okno SALAMANDER jednokridlové otváravo-sklopné v/š 1	1,000	ks	331,80		331,80	331,80
128	767	76763-1122	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 850 mm	6,000	ks	24,10	144,60		144,60
129	MAT	611 4110400	Plastové okno SALAMANDER jednokridlové otváravo-sklopné v/š 1	6,000	ks	381,30		2 287,80	2 287,80
130	767	76763-1314	Montáž okna plastového trojdíelneho so zasklením šírky 2240 mm :	2,000	ks	69,20	138,40		138,40

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
131	MAT	611 4126900	Plastové okno SALAMANDER trojkridlové otváracé,sklopné,otváracé	2,000	ks	601,40		1 202,80	1 202,80
132	767	76763-1321	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 2450 mm	17,000	ks	126,70	2 153,90		2 153,90
133	MAT	611 4127200	Plastové okno SALAMANDER trojkridlové otváracé,sklopné,otváracé	17,000	ks	1 112,70		18 915,90	18 915,90
134	767	76763-1322	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 1680 mm	1,000	ks	79,30	79,30		79,30
135	MAT	611 4117600	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otváracé,otvaravo-sklom	1,000	ks	599,40		599,40	599,40
136	767	76763-1323	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 1850 mm	1,000	ks	86,50	86,50		86,50
137	MAT	611 4117700	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otváracé,otvaravo-sklom	1,000	ks	611,20		611,20	611,20
138	767	76763-1333	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 2760 mm	4,000	ks	91,60	366,40		366,40
139	MAT	611 4127000	Plastové okno SALAMANDER štvorkrídlové otváracé,sklopné,otváracé	4,000	ks	738,40		2 953,60	2 953,60
140	767	76763-1334	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 1150 mm	2,000	ks	39,30	78,60		78,60
141	MAT	611 4118000	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otváracé,otvaravo-sklom	2,000	ks	642,80		1 285,60	1 285,60
142	767	76763-1335	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 1660 mm	1,000	ks	103,40	103,40		103,40
143	MAT	611 4121100	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otváracé,otvaravo-sklom	1,000	ks	1 169,40		1 169,40	1 169,40
144	767	76764-1251	Montáž dverí plastových balkónových dvojdielných, so zasklením v	3,000	ks	39,40	118,20		118,20
145	MAT	611 4124000	Plastové vchodové dvere SALAMANDER v/š 2140/1340	3,000	ks	555,30		1 665,90	1 665,90
146	767	76764-1253	Montáž dverí plastových v stene, so zasklením výšky 2970 mm x š	1,000	ks	221,80	221,80		221,80
147	MAT	611 4123900	Plastová stena exteriérová so vstupnými dverami rozmer steny 40š	1,000	ks	1 601,20		1 601,20	1 601,20
148	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objekto	1,052	%	0,80	0,84		0,84
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				36 137,74			3 513,14	32 624,60	36 137,74

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:

89 618,620**27 875,19****61 743,43****89 618,62****PRÁCE A DODÁVKY M**

M21 - 155 Elektromontáže

149	921	21022-0001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn do 120 mm2	102,000	m	3,09	315,18		315,18
150	921	21022-0102	Zvodový vodič včítane podpory FeZn lano do D 70 mm	102,000	m	5,50	561,00		561,00
151	MAT	314 5172400	Lano šesťpram. pozin. 024320 pevn. 1270 MPa D 10mm	40,698	kg	1,75		71,22	71,22
152	MAT	354 0402900	HR-Podpera PV 01	107,100	ks	0,42		44,98	44,98
153	MAT	354 0406800	HR-Svorka SS	8,568	ks	0,48		4,11	4,11
154	921	21022-0201	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	3,000	ks	18,00	54,00		54,00
155	MAT	354 0200600	HR-Držiak DJ 5 d	3,000	ks	4,12		12,36	12,36
156	MAT	354 0200700	HR-Držiak DJ 5 h	3,000	ks	3,01		9,03	9,03
157	MAT	354 0300500	HR-Jimacia tyč JP30	3,000	ks	22,84		68,52	68,52
158	MAT	354 0402000	HR-Ochr.strieska OS 02	3,000	ks	0,99		2,97	2,97
159	MAT	354 0406000	HR-Svorka SJ 02	3,000	ks	1,01		3,03	3,03
160	MAT	354 0408600	Spodná ochranná striedka OS5	3,000	Kus	0,79		2,37	2,37
161	921	21022-0301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	14,000	ks	2,58	36,12		36,12

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
162	MAT	354 4199600	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	14,000	ks	1,10		15,40	15,40
163	921	21022-0302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	14,000	ks	3,54	49,56		49,56
164	MAT	354 0408300	HR-Svorka SZ	14,000	ks	1,61		22,54	22,54
165	921	21022-0361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	12,000	ks	14,70	176,40		176,40
166	MAT	354 0501500	HR-Zemna tyc ZT PD 2m	12,000	ks	15,98		191,76	191,76
167	921	21022-0372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	6,000	ks	8,80	52,80		52,80
168	MAT	354 0201200	HR-Držiak DUZ	12,000	ks	1,23		14,76	14,76
169	MAT	354 0402300	HR-Ochranny uholník OU	6,000	ks	5,12		30,72	30,72
170	921	21022-0401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	6,000	ks	1,83	10,98		10,98
171	MAT	548 9511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	6,000	ks	2,11		12,66	12,66
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				1 762,47			1 256,04	506,43	1 762,47
MCE - ostatné									
172		HZS00-1	Revízie bleskozvodov	1,000	hod	125,00	125,00		125,00
MCE - ostatné spolu:				125,00			125,00	0,00	125,00
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				1 887,47			1 381,04	506,43	1 887,47
Za rozpočet celkom				130 961,50			68 711,64	62 249,86	130 961,50

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Zvýšenie kvality vzdel. prostred. rek. a zlep. energ. hodpod. obj. ZŠ Klokočova Hnúšťa				Miesto:		Rozpočet:	
Objekt : 8. triedna základná škola				JKSO :		Spracoval:	
				Dňa: 10.02.2010		Zmluva č.:	
Odberateľ: Mesto Hnúšťa				IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: PUR STAV KB s.r.o				96001 Zvolen		IČO: 31616089 DIČ: 2020461289	
Projektant: APROVING - Rimavská Sobota				IČO:		DIČ:	
1 M3 OP		562 480		1 M2 UP		562 480	
1 M2 ZP		562 480		1 M		562 480	
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	173 753,89		173 753,89	6	Práce nadčas	
2	PSV:	141 067,69	146 385,42	287 453,11	7	Murárske výpomocy	
3	MCE:	2 776,67	8 688,48	11 465,15	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	317 598,25	155 073,90	472 672,15	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
projektant, rozpočtár, cenár dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____					dodávateľ, zhotoviteľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____		
odberateľ, obstarávateľ dátum: _____ podpis: _____ pečiatka: _____							
C	NUS - náklady umiestnenia stavby						
11	Zariadenie staveniska						
12	Prevádzkové vplyvy						
13	Sťažené podmienky						
14							
15	Súčet riadkov 11 až 14:						
D	ON - ostatné náklady						
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte						
17	Inžinierska činnosť						
18	Projektové práce						
19							
20	Súčet riadkov 16 až 19:						
E	Celkové náklady						
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:						472 672,15
22	DPH 19% z:		472 672,15				89 807,71
23	DPH 0% z:						
24	Súčet riadkov 21 až 23:						562 479,86
F	Odpočet - prípočet						

Odberateľ: Mesto Hnúšťa
Projektant: APROVING - Rimavská Sobota
Dodávateľ: PUR STAV KB s.r.o

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 10.02.2010

Stavba :Zvýšenie kvality vzdel. prostred. rek. a zlep. energ. hodpod. obj. ZŠ Klokočova Hnúšťa
Objekt :8. triedna základná škola

PUR-STAV KB s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 804,69	0,00	1 804,69	0,00000	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	600,17	0,00	600,17	0,00000	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	131 570,60	0,00	131 570,60	0,00000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	39 778,43	0,00	39 778,43	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	173 753,89	0,00	173 753,89	0,00000	0,000
713 - Izolácie tepelné	111 581,72	0,00	111 581,72	0,00000	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	16 586,80	0,00	16 586,80	0,00000	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	1 035,42	18 016,15	19 051,57	0,00000	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	11 863,75	128 369,27	140 233,02	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	141 067,69	146 385,42	287 453,11	0,00000	0,000
M21 - 155 Elektromontáže	2 053,12	1 571,25	3 624,37	0,00000	0,000
M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a sušiarňí	191,40	7 117,23	7 308,63	0,00000	0,000
MCE - ostatné	532,15	0,00	532,15	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	2 776,67	8 688,48	11 465,15	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	317 598,25	155 073,90	472 672,15	0,00000	0,000

Odberateľ: Mesto Hnúšťa
 Projektant: APROVING - Rimavská Sobota
 Dodávateľ: PUR STAV KB s.r.o

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 10.02.2010

Stavba :Zvýšenie kvality vzdel. prostred. rek. a zlep. energ. hodpod. obj. ZŠ Klokočova Hnúšťa
 Objekt :8. triedna základná škola

PUR-STAV KB s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE									
1	011	34227-3150	Priecky PORFIX 500x250x150 hr.150 mm	61,176	m2	29,50	1 804,69		1 804,69
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 804,69			1 804,69	0,00	1 804,69
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
2	011	41132-1414	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, i	0,576	m3	123,00	70,85		70,85
3	011	41136-1721	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a v	0,240	t	1 430,00	343,20		343,20
4	011	41335-1107	Debnenie nosníka. a prekladov zhotovenie-dielce	12,000	m2	12,90	154,80		154,80
5	011	41335-1108	Debnenie nosníka a prekladov odstránenie-dielce	12,000	m2	2,61	31,32		31,32
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				600,17			600,17	0,00	600,17
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
6	014	61242-5931	Oprava omietk vápenná ostenia okenného alebo dverného štukov	803,160	m2	12,60	10 119,82		10 119,82
7	011	61247-3182	Vnúťorná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku	122,352	m2	12,00	1 468,22		1 468,22
8	011	62246-5112	Vonkajšia omietka stien zo zmesi Terranova,Terra-Marmolit mramc	276,286	m2	24,50	6 769,01		6 769,01
9	011	62525-2101	Zatepľovací systém Terrasol hr. 50 mm - podhľad s povrchovou úpi	48,500	m2	38,00	1 843,00		1 843,00
10	011	62525-2305	Zatepľovací systém hr. 30 mm ostenia okien a dverí	401,580	m2	28,00	11 244,24		11 244,24
11	011	62599-1080	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka BA	2 710,512	m2	36,94	100 126,31		100 126,31
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				131 570,60			131 570,60	0,00	131 570,60
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
12	003	94194-1041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky n	3 418,309	m2	1,58	5 400,93		5 400,93
13	003	94194-1291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k ce	10 254,927	m2	1,11	11 382,97		11 382,97
14	003	94194-1841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, ši	3 418,309	m2	0,79	2 700,46		2 700,46
15	011	95394-5106	Profil soklový hliníkový SI 8 BAUMIT	1 106,145	m	4,27	4 723,24		4 723,24
16	011	95394-5112	Profil okenný,dverový dilatčný BAUMIT 03-4370+03-4520	1 149,900	m	1,80	2 069,82		2 069,82
17	013	96806-2354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítých alebo zdvo	724,016	m2	8,60	6 226,54		6 226,54
18	013	96806-2355	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítých alebo zdvo	47,160	m2	5,25	247,59		247,59

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
19	013	97901-1131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	65,273	t	12,50	815,91		815,91
20		97901-1141	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	65,273	t	3,50	228,46		228,46
21	013	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	65,273	t	9,80	639,68		639,68
22	013	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - :	195,818	t	0,32	62,66		62,66
23	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	65,273	t	8,20	535,24		535,24
24	013	97908-2121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých	1 305,451	t	0,93	1 214,07		1 214,07
25	013	Plán.-cena	Poplatok za skládku stavebného odpadu - sutina	63,021	t	16,60	1 046,15		1 046,15
26	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších pláš	115,568	t	21,50	2 484,71		2 484,71
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				39 778,43			39 778,43	0,00	39 778,43
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				173 753,890			173 753,89	0,00	173 753,89
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
713 - Izolácie tepelné									
27	713	71314-1111	Montáž tepelnej izolácie striekanou polyuretánovou penou Flexop	2 803,500	m2	39,80	111 579,30		111 579,30
28	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12	1,610	%	1,50	2,42		2,42
713 - Izolácie tepelné spolu:				111 581,72			111 581,72	0,00	111 581,72
764 - Konštrukcie klampiarske									
29	764	76441-0260	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov	504,430	m	11,00	5 548,73		5 548,73
30	764	76441-0850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	504,430	m	0,94	474,16		474,16
31	764	76443-0241	Montáž oplechovania z pozinkovaného Pz plechu muríva a nadmu	120,000	m	7,10	852,00		852,00
32	764	76443-0250	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muríva a nadmuroviek v	600,000	m	13,20	7 920,00		7 920,00
33	764	76443-0260	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muríva a nadmuroviek v	68,000	m	15,00	1 020,00		1 020,00
34	764	76443-0850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm 0,0035	668,000	m	1,15	768,20		768,20
35	764	99876-4202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 m	2,185	%	1,70	3,71		3,71
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				16 586,80			16 586,80	0,00	16 586,80
766 - Konštrukcie stolárske									
36	766	76669-4913	Výmena parapetnej dosky drevenej, šírky do 300 mm, dĺžky nad 16	98,000	ks	7,10	695,80		695,80
37	MAT	611 9000400	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SF	504,430	m	21,50		10 845,25	10 845,25
38	766	76670-2211	Montáž zárubní obložkových protipožiarňých pre dvere jednokrídľ. h	3,000	ks	24,50	73,50		73,50
39	MAT	611 6400800	Drevené plné požiarne dvere jednokrídľové, bez zárubne EI 30, EV	2,000	ks	235,20		470,40	470,40
40	MAT	611 6401700	Drevené plné požiarne dvere jednokrídľové, bez zárubne EI 30, EV	1,000	ks	248,70		248,70	248,70
41	MAT	611 7102300	Drevené zárubne pre požiarne dvere jednokrídľové obkladané 800	2,000	ks	315,80		631,60	631,60
42	MAT	611 7102600	Drevené zárubne pre požiarne dvere jednokrídľové obkladané 1100	1,000	ks	379,40		379,40	379,40
43	766	76670-2222	Montáž zárubní obložkových protipožiarňých pre dvere dvojkridl. hr	6,000	ks	44,20	265,20		265,20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
44	MAT	611 6402900	Drevené plné požiarne dvere dvojkrídlové, bez zárubne EI 30, EW	6,000	ks	309,50		1 857,00	1 857,00
45	MAT	611 7102900	Drevené zárubne pre požiarne dvere dvojkrídlové obkladané 1650	6,000	ks	597,30		3 583,80	3 583,80
46	766	99876-6202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do	0,920	%	1,00	0,92		0,92
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				19 051,57			1 035,42	18 016,15	19 051,57
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
47	767	76763-1113	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 800 mm	1,000	ks	31,50	31,50		31,50
48	MAT	611 4111300	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	1,000	ks	164,20		164,20	164,20
49	767	76763-1122	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 900 mm	8,000	ks	71,30	570,40		570,40
50	MAT	611 4110400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	24,000	ks	168,20		4 036,80	4 036,80
51	767	76763-1153	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1700 mm	2,000	ks	31,60	63,20		63,20
52	MAT	611 4111000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	2,000	ks	221,50		443,00	443,00
53	767	76763-1154	Montáž okna plastového viacdielneho so zasklením šírky 3000 mm	1,000	ks	86,20	86,20		86,20
54	MAT	611 4110000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	2,000	ks	211,40		422,80	422,80
55	MAT	611 4116800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	2,000	ks	248,20		496,40	496,40
56	767	76763-1155	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1200 mm	2,000	ks	60,10	120,20		120,20
57	MAT	611 4107800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	2,000	ks	175,20		350,40	350,40
58	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	2,000	ks	251,70		503,40	503,40
59	767	76763-1156	Montáž okna plastového dvojdielneho so zasklením šírky 1200 mm	3,000	ks	51,30	153,90		153,90
60	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	3,000	ks	182,70		548,10	548,10
61	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	3,000	ks	239,10		717,30	717,30
62	767	76763-11561	Montáž okna plastového dvojdielneho so zasklením šírky 1200 mm	1,000	ks	32,70	32,70		32,70
63	MAT	611 4112700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	1,000	ks	209,90		209,90	209,90
64	767	76763-11562	Montáž okna plastového dvojdielneho so zasklením šírky 2350 mm	1,000	ks	31,90	31,90		31,90
65	MAT	611 4113800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	1,000	ks	342,50		342,50	342,50
66	767	76763-1163	Montáž okna plastového viacdielneho so zasklením šírky 5200 mm	1,000	ks	87,60	87,60		87,60
67	MAT	611 4107400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	1,000	ks	154,60		154,60	154,60
68	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	1,000	ks	172,70		172,70	172,70
69	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	2,000	ks	187,30		374,60	374,60
70	MAT	611 4116400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	1,000	ks	279,50		279,50	279,50
71	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	1,000	ks	252,40		252,40	252,40
72	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	2,000	ks	279,80		559,60	559,60
73	767	76763-1164	Montáž okna plastového viacdielneho so zasklením šírky 5500 mm	6,000	ks	97,20	583,20		583,20
74	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	12,000	ks	172,70		2 072,40	2 072,40
75	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	12,000	ks	187,30		2 247,60	2 247,60
76	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	6,000	ks	252,40		1 514,40	1 514,40
77	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklopné v/š	12,000	ks	279,80		3 357,60	3 357,60

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
78	767	76763-1171	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením šírky 1400 mm	1,000	ks	29,50	29,50		29,50
79	MAT	611 4109900	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1400 mm	1,000	ks	193,20		193,20	193,20
80	767	76763-1173	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 1200 mm	2,000	ks	99,70	199,40		199,40
81	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	6,000	ks	172,70		1 036,20	1 036,20
82	MAT	611 4110700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	4,000	ks	188,20		752,80	752,80
83	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	4,000	ks	252,40		1 009,60	1 009,60
84	767	76763-1174	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5200 mm	1,000	ks	98,60	98,60		98,60
85	MAT	611 4107400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	154,60		154,60	154,60
86	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	172,70		172,70	172,70
87	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	172,70		172,70	172,70
88	MAT	611 4110000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	201,30		201,30	201,30
89	MAT	611 4116400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	279,50		279,50	279,50
90	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	252,40		252,40	252,40
91	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	279,80		279,80	279,80
92	MAT	611 4121600	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie,otvaravo-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	619,70		619,70	619,70
93	767	76763-11742	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 2800 mm	1,000	ks	99,60	99,60		99,60
94	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	2,000	ks	172,70		345,40	345,40
95	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	2,000	ks	279,80		559,60	559,60
96	767	76763-1175	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5100 mm	1,000	ks	209,70	209,70		209,70
97	MAT	611 4107800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	4,000	ks	178,40		713,60	713,60
98	MAT	611 4116800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	4,000	ks	248,40		993,60	993,60
99	767	76763-1302	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5200 mm	1,000	ks	87,40	87,40		87,40
100	767	76763-1302	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5200 mm	1,000	ks	87,40	87,40		87,40
101	MAT	611 4107500	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	154,80		154,80	154,80
102	MAT	611 4107900	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	2,000	ks	267,40		534,80	534,80
103	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	172,70		172,70	172,70
104	MAT	611 4116300	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	211,30		211,30	211,30
105	MAT	611 4116400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	279,50		279,50	279,50
106	MAT	611 4116500	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	221,40		221,40	221,40
107	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	252,40		252,40	252,40
108	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	252,40		252,40	252,40
109	MAT	611 4116800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	2,000	ks	248,40		496,80	496,80
110	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	279,80		279,80	279,80
111	MAT	611 4121900	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie,otvaravo-sklpné v/š 1200 mm	1,000	ks	619,70		619,70	619,70
112	767	76763-13024	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 2500 mm	2,000	ks	38,20	76,40		76,40
113	MAT	611 4110700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š 1200 mm	4,000	ks	172,70		690,80	690,80
114	767	76763-1303	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5400 mm	1,000	ks	33,60	33,60		33,60

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
115	MAT	611 4108600	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	164,20		328,40	328,40
116	MAT	611 4109000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	1,000	ks	198,70		198,70	198,70
117	MAT	611 4110000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	1,000	ks	201,30		201,30	201,30
118	MAT	611 4115700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	312,40		624,80	624,80
119	MAT	611 4115800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	1,000	ks	328,70		328,70	328,70
120	MAT	611 4121000	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otváracie,otvaravo-sklpné	1,000	ks	619,70		619,70	619,70
121	767	76763-13037	Montáž okna plastového viacdielneho so zasklením šírky 5400 mm	1,000	ks	33,60	33,60		33,60
122	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	172,70		345,40	345,40
123	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	1,000	ks	178,40		178,40	178,40
124	MAT	611 4116400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	1,000	ks	279,50		279,50	279,50
125	MAT	611 4120100	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie,otvaravo-sklpné	2,000	ks	312,40		624,80	624,80
126	MAT	611 4120500	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie,otvaravo-sklpné	1,000	ks	389,20		389,20	389,20
127	MAT	611 4121600	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie,otvaravo-sklpné	1,000	ks	619,70		619,70	619,70
128	767	76763-1311	Montáž okna plastového dvojdielneho so zasklením šírky 4100 mm	1,000	ks	92,60	92,60		92,60
129	MAT	611 4114800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	1,000	ks	222,70		222,70	222,70
130	MAT	611 4115300	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	3,000	ks	204,60		613,80	613,80
131	767	76763-13111	Montáž okna plastového dvojdielneho so zasklením šírky 4100 mm	1,000	ks	31,40	31,40		31,40
132	MAT	611 4117300	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otváracie,otvaravo-sklpné	1,000	ks	312,10		312,10	312,10
133	767	76763-1312	Montáž okna plastového viacdielneho so zasklením šírky 5500 mm	2,000	ks	89,30	178,60		178,60
134	767	76763-1312	Montáž okna plastového viacdielneho so zasklením šírky 5500 mm	2,000	ks	89,30	178,60		178,60
135	MAT	611 4110100	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	1,000	ks	142,20		142,20	142,20
136	MAT	611 4110400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	157,40		314,80	314,80
137	MAT	611 4110800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	4,000	ks	189,90		759,60	759,60
138	MAT	611 4111000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	202,40		404,80	404,80
139	MAT	611 4113100	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	8,000	ks	158,90		1 271,20	1 271,20
140	MAT	611 4113400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	6,000	ks	199,30		1 195,80	1 195,80
141	MAT	611 4116100	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	179,50		359,00	359,00
142	MAT	611 4116400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	279,50		559,00	559,00
143	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	4,000	ks	252,40		1 009,60	1 009,60
144	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	1,000	ks	279,80		279,80	279,80
145	767	76763-13121	Montáž okna plastového viacdielneho so zasklením šírky 5500 mm	2,000	ks	89,30	178,60		178,60
146	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	189,20		378,40	378,40
147	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	2,000	ks	279,80		559,60	559,60
148	767	76763-13122	Montáž okna plastového viacdielneho so zasklením šírky 5500 mm	4,000	ks	224,70	898,80		898,80
149	MAT	611 4110700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	6,000	ks	187,50		1 125,00	1 125,00
150	MAT	611 4111000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	6,000	ks	202,40		1 214,40	1 214,40
151	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváracie-sklpné v/š	6,000	ks	252,40		1 514,40	1 514,40

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
152	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	6,000	ks	279,80		1 678,80	1 678,80
153	767	76763-1314	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 100 mm	2,000	ks	48,70	97,40		97,40
154	MAT	611 4107900	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	2,000	ks	243,20		486,40	486,40
155	MAT	611 4115900	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	2,000	ks	240,40		480,80	480,80
156	767	76763-1321	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 2400 mm	5,000	ks	69,30	346,50		346,50
157	MAT	611 4113400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	10,000	ks	188,20		1 882,00	1 882,00
158	767	76763-13217	Montáž okna plastového dvojdielného so zasklením šírky 1800 mm	1,000	ks	32,30	32,30		32,30
159	MAT	611 4117700	Plastové okno SALAMANDER dvojkrídlové otváráv, otváravo-sklop	1,000	ks	379,80		379,80	379,80
160	767	76763-1322	Montáž okna plastového trojdielného so zasklením šírky 2700 mm	2,000	ks	93,20	186,40		186,40
161	767	76763-1322	Montáž okna plastového trojdielného so zasklením šírky 2700 mm	2,000	ks	93,20	186,40		186,40
162	MAT	611 4110400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	2,000	ks	157,40		314,80	314,80
163	MAT	611 4111000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	2,000	ks	202,40		404,80	404,80
164	MAT	611 4116400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	2,000	ks	279,50		559,00	559,00
165	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	2,000	ks	279,80		559,60	559,60
166	MAT	611 4125600	Plastové okno SALAMANDER trojkrídlové otváráv, sklopné, otváráv	2,000	ks	621,70		1 243,40	1 243,40
167	767	76763-13224	Montáž okna plastového trojdielného so zasklením šírky 2700 mm	2,000	ks	93,20	186,40		186,40
168	MAT	611 4113400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	6,000	ks	183,20		1 099,20	1 099,20
169	767	76763-1323	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 3600 mm	1,000	ks	33,70	33,70		33,70
170	MAT	611 4111400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	4,000	ks	164,80		659,20	659,20
171	767	76763-13231	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 3600 mm	1,000	ks	33,70	33,70		33,70
172	MAT	611 4111400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	4,000	ks	162,40		649,60	649,60
173	767	76763-1331	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5500 mm	19,000	ks	211,30	4 014,70		4 014,70
174	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	38,000	ks	172,70		6 562,60	6 562,60
175	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	38,000	ks	177,80		6 756,40	6 756,40
176	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	38,000	ks	252,40		9 591,20	9 591,20
177	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	38,000	ks	279,80		10 632,40	10 632,40
178	767	76763-13311	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5500 mm	2,000	ks	221,50	443,00		443,00
179	MAT	611 4107400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	6,000	ks	142,20		853,20	853,20
180	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	4,000	ks	172,70		690,80	690,80
181	MAT	611 4116400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	6,000	ks	279,50		1 677,00	1 677,00
182	MAT	611 4116700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	4,000	ks	252,40		1 009,60	1 009,60
183	767	76763-1332	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5300 mm	1,000	ks	99,10	99,10		99,10
184	MAT	611 4109000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	1,000	ks	179,50		179,50	179,50
185	MAT	611 4111500	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	2,000	ks	199,30		398,60	398,60
186	MAT	611 4115900	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	1,000	ks	266,90		266,90	266,90
187	767	76763-13327	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5300 mm	8,000	ks	99,10	792,80		792,80
188	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š	16,000	ks	172,70		2 763,20	2 763,20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
189	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	16,000	ks	177,80		2 844,80	2 844,80
190	MAT	611 4116600	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	16,000	ks	228,60		3 657,60	3 657,60
191	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	16,000	ks	279,80		4 476,80	4 476,80
192	767	76763-1333	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5400 mm	2,000	ks	99,10	198,20		198,20
193	MAT	611 4110500	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	12,000	ks	162,40		1 948,80	1 948,80
194	767	76763-13339	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5200 mm	2,000	ks	99,10	198,20		198,20
195	MAT	611 4107400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	12,000	ks	142,20		1 706,40	1 706,40
196	MAT	611 4111000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	12,000	ks	202,40		2 428,80	2 428,80
197	767	76763-1334	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5200 mm	1,000	ks	92,70	92,70		92,70
198	MAT	611 4107400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	1,000	ks	142,20		142,20	142,20
199	MAT	611 4107700	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	1,000	ks	172,70		172,70	172,70
200	MAT	611 4108000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	2,000	ks	177,80		355,60	355,60
201	MAT	611 4110100	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	1,000	ks	142,20		142,20	142,20
202	MAT	611 4116400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	1,000	ks	279,50		279,50	279,50
203	MAT	611 4117000	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	2,000	ks	279,80		559,60	559,60
204	767	76763-13341	Montáž okna plastového viacdielného so zasklením šírky 5200 mm	2,000	ks	92,70	185,40		185,40
205	MAT	611 4111400	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	6,000	ks	164,80		988,80	988,80
206	MAT	611 4111800	Plastové okno SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné v/š 1	4,000	ks	198,70		794,80	794,80
207	767	76764-1224	Montáž dverí plastových jednodielných so zasklením výšky 2400 mm	1,000	ks	41,20	41,20		41,20
208	MAT	611 4123800	Plastové dvere SALAMANDER otváracé v/š 2400/900 s nadsvetlík	1,000	ks	511,80		511,80	511,80
209	767	76764-1231	Montáž dverí plastových trojdielných, so zasklením výšky 2200 mm	1,000	ks	62,90	62,90		62,90
210	MAT	611 4123000	Plastové dvere SALAMANDER otváracé v/š 2400/1400 s nadsvetlí	1,000	ks	1 142,50		1 142,50	1 142,50
211	767	76764-1251	Montáž dverí plastových dvojdielných, so zasklením výšky 2100 mm	1,000	ks	61,70	61,70		61,70
212	MAT	611 4122300	Plastové dvere SALAMANDER otváracé v/š 2100/1700 s nadsvetlí	1,000	ks	1 297,20		1 297,20	1 297,20
213	767	76764-1252	Montáž dverí plastových dvojdielných, so zasklením výšky 2400 mm	1,000	ks	55,60	55,60		55,60
214	MAT	611 4123000	Plastové dvere SALAMANDER otváracé v/š 2400/1400 s nadsvetlí	1,000	ks	1 112,40		1 112,40	1 112,40
215	767	76764-1253	Montáž dverí plastových trojdielných, so zasklením výšky 2200 mm	1,000	ks	81,50	81,50		81,50
216	MAT	611 4123600	Plastové dvere SALAMANDER otváracé v/š 2200/2600 s nadsvetlí	1,000	ks	1 297,30		1 297,30	1 297,30
217	767	76764-1335	Montáž szien plastových, vchodových jednodielných, so zasklením	1,000	ks	51,70	51,70		51,70
218	MAT	611 4125300	Plastová stena otváracá v/š 3000/5500	1,000	ks	1 711,30		1 711,30	1 711,30
219	767	76783-3100	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok ak	14,440	m	7,35	106,13		106,13
220	MAT	553 4720400	Rebrik oceľový zvislý s košom	14,440	m	63,80		921,27	921,27
221	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objekto	1,265	%	1,20	1,52		1,52
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				140 233,02			11 863,75	128 369,27	140 233,02
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				287 453,110			141 067,69	146 385,42	287 453,11

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY M									
M21 - 155 Elektromontáže									
222	921	21001-0003	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená v zateplení	182,000	m	0,85	154,70		154,70
223	MAT	345 0527700	Spojka PP 0223/1	3,640	ks	0,12		0,44	0,44
224	MAT	345 0722400	Trubka PVC 2323	191,100	m	0,19		36,31	36,31
225	MAT	345 1006600	Vývodka 9923 rovna	18,200	ks	0,08		1,46	1,46
226	921	21022-0002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pr	788,000	m	1,83	1 442,04		1 442,04
227	MAT	156 1523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d10.00mm	509,678	kg	1,15		586,13	586,13
228	MAT	354 0402900	HR-Podpera PV 01	827,400	ks	0,42		347,51	347,51
229	MAT	354 0406800	HR-Svorka SS	41,370	ks	0,48		19,86	19,86
230	921	21022-0201	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	10,000	ks	18,00	180,00		180,00
231	MAT	354 0200600	HR-Držiak DJ 5 d	10,000	ks	4,12		41,20	41,20
232	MAT	354 0200700	HR-Držiak DJ 5 h	10,000	ks	3,01		30,10	30,10
233	MAT	354 0300500	HR-Jimacia tyč JP30	10,000	ks	22,84		228,40	228,40
234	MAT	354 0402000	HR-Ochr.strieska OS 02	10,000	ks	0,99		9,90	9,90
235	MAT	354 0406000	HR-Svorka SJ 02	10,000	ks	1,01		10,10	10,10
236	MAT	354 0408600	Spodná ochranná striedka OS5	10,000	ks	0,79		7,90	7,90
237	921	21022-0372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	26,000	ks	8,80	228,80		228,80
238	MAT	354 0201200	HR-Držiak DUZ	52,000	ks	1,23		63,96	63,96
239	MAT	354 0402300	HR-Ochranný uholník OU	26,000	ks	5,12		133,12	133,12
240	921	21022-0401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	26,000	ks	1,83	47,58		47,58
241	MAT	548 9511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	26,000	ks	2,11		54,86	54,86
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				3 624,37			2 053,12	1 571,25	3 624,37
M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a sušiarňí									
242	924	24001-0032	Ventilátor axiálny pretlakový API. Veľkosť : 400	1,000	ks	11,60	11,60		11,60
243	MAT	429 0041100	Ventilátor axiálny pretlakový bez tlmiacej vložky APYV D 400 so sp	1,000	ks	802,63		802,63	802,63
244	924	24004-0005	Odsávač pary OPA 2200 x 1400. Dodávaný v celku s príslušenstvo	2,000	ks	42,50	85,00		85,00
245	MAT	429 2000612	Odsávače pár 2200x1200 IMOS-IOPA	1,000	ks	3 098,23		3 098,23	3 098,23
246	MAT	429 2000618	Odsávače pár 2200x1400 IMOS-IOPA	1,000	ks	2 811,45		2 811,45	2 811,45
247	924	24008-0329	Potrubie SPIRO. Veľkosť : do D 315	3,000	m	14,00	42,00		42,00
248	MAT	429 8200023	SPIRO Rovná rúra 315 mm	3,150	m	42,42		133,62	133,62
249	MAT	429 8200057	SPIRO Oblúk segmentový OS 90° 315 mm	0,300	ks	21,12		6,34	6,34
250	MAT	429 8200201	SPIRO Odbočka obojstranná OBD 90° 315/80 mm	0,150	ks	19,40		2,91	2,91
251	MAT	429 8200275	SPIRO Odbočka jednostranná OBJ 90° 315/80 mm	0,150	ks	19,34		2,90	2,90
252	924	24008-0331	Potrubie SPIRO. Veľkosť : do D 400	3,000	m	17,60	52,80		52,80
253	MAT	429 8200027	SPIRO Rovná rúra 400 mm	3,150	m	76,30		240,35	240,35

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

9/9

Príloha č. 1 kúpnej zmluvy : rozpis predmetu zmluvy a cien

Dodávka : „IKT Vybavenie – Zvýšenie kvality vzdelávania prostredníctvom rekonštrukcie a zlepšenie energetickej hospodárnosti objektov ZŠ Klokočova 742, Hnúšťa“

IKT ZŠ Hnúšťa

633003

Položka		Množstvo	Jedn.cena bez DPH	Jedn.cena s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
Žiacky počítač Agem PC Intellegence (test SYSmark 2007 Preview Overall Score min. 118 b.)	Procesor Intel Dual core 2,5 Ghz, RAM 4GB DDR II, pevný disk 400 GB, DVD/RW napáľovačka, LCD monitor Philips 19'', slúchadlá s mikrofónom TEAC HP-1, klávesnica a optická myš, OS Windows Vista	3	570,00 €	678,30 €	1 710,00 €	2 034,90 €
Multifunkčné zariadenie Hp Color LaserJet	A4, tlačiareň 1200x600 dpi, skener a kopírka 600x600 dpi	1	800,00 €	952,00 €	800,00 €	952,00 €
Interaktívna tabuľa MIMIO		1	840,00 €	999,60 €	840,00 €	999,60 €
Inštalácia učebne		3	115,00 €	136,85 €	345,00 €	410,55 €
spolu					3 695,00 €	4 397,05 €

Vnútročné vybavenie ZŠ

633001

Položka		Množstvo	Jedn.cena bez DPH	Jedn.cena s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
Mobilná bezbariérová rampa Medicco	hliníková, zasúvacia, 120 cm	1	550,00 €	654,50 €	550,00 €	654,50 €
spolu					550,00 €	654,50 €

SPOLU vrátane DPH	5051,55
SPOLU bez DPH	4245
DPH 19%	806,55